UỶ BAN NHÂN DÂN

QUẬN KIẾN AN

Số:          /UBND-TP
V/v hưởng ứng Cuộc thi trực tuyến

“Tìm hiểu Luật Biên phòng Việt Nam”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Kiến An, ngày      tháng    năm 2023

              Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành thuộc quận;

- Ủy ban nhân dân các phường

Thực hiện Quyết định số 3863/QĐ-BQP ngày 05/11/2021 của Bộ Quốc

phòng về phê duyệt Đề án “Tổ chức tập huấn chuyên sâu; tuyên truyền phổ biến

Luật Biên phòng Việt Nam và các văn bản quy định chi tiết giai đoạn 2021- 2025”;

Kế hoạch số 4279/KH-BĐBP ngày 11/9/2023 của Bộ Tư lệnh Bộ đội biên phòng

về tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu Luật Biên phòng Việt Nam”; Thực hiện

chỉ đạo của Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Lê Khắc Nam tại Công văn

số 6490/VP-NCKTGS ngày 21/9/2023 về việc hưởng ứng Cuộc thi trực tuyến

“Tìm hiểu Luật Biên phòng Việt Nam”.

Ủy ban nhân dân quận yêu cầu các phòng, ban, ngành thuộc quận và Ủy ban

nhân dân các phường:

1. Tổ chức hưởng ứng, phổ biến, khuyến khích, tạo điều kiện cho cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động, Nhân dân, trong đó đặc biệt chú trọng đội

ngũ báo cáo viên pháp luật, tuyên truyền viên pháp luật, cán bộ, chiến sĩ lực lượng

vũ trang, cán bộ, học sinh, sinh viên trên địa bàn quận tích cực tham gia Cuộc thi

trực tuyến “Tìm hiểu Luật Biên phòng Việt Nam”.

2. Đẩy mạnh tuyên truyền sâu rộng Cuộc thi bằng các hình thức phù hợp,

trong đó tập trung truyền thông trên các phương tiện thông tin đại chúng, hệ thống

truyền thanh cơ sở, Cổng/Trang thông tin điện tử của các cơ quan, đơn vị. Cuộc

thi được tổ chức theo hình thức trực tuyến trên Website tại địa chỉ:

http://bdbp.com.vn và ứng dụng “Luật Biên phòng Việt Nam” trên hệ điều hành

Android, IOS.

3. Thời gian tổ chức Cuộc thi: Dự kiến từ ngày 10/10/2023 đến ngày

10/12/2023.

- Phát động Cuộc thi: Dự kiến từ ngày 10/10/2023;

- Vòng thi tuần (04 tuần): Dự kiến từ ngày 10/10/2023 đến hết ngày

07/11/2023.

- Vòng bán kết: Dự kiến ngày 14/11/2023.

- Vòng chung kết: Dự kiến ngày 21/11/2023.

- Tổng kết, trao giải: Dự kiến trong khoảng từ ngày 06/12/2023 đến ngày

10/12/2023.

Uỷ ban nhân dân quận yêu cầu các đơn vị nghiêm túc tổ chức triển khai

thực hiện./.

(Gửi kèm theo Công văn này Kế hoạch số 4279/KH-BĐBP ngày 11/9/2023

của Bộ đội biên phòng về tổ chức Cuộc thi)

Nơi nhận:
- CT, PCT UBND quận - NPD;

- Như trên;

- Lưu: VT, PTP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Phong Doanh

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2023-10-09T15:19:05+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Nguyễn Phong Doanh<nguyenphongdoanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-09T15:39:20+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN KIẾN AN <ubkienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-09T15:39:21+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN KIẾN AN <ubkienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-09T15:39:21+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN KIẾN AN <ubkienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-09T15:39:21+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN KIẾN AN <ubkienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!